
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО 
ОКРУГА -  ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»
(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

_____________________________ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»)______________________________

П Р И К А З

от 19 декабря 2022 года № 559

О проведении мониторинга материально-технического обеспечения
образовательного процесса, здоровьесберегающей среды
образовательной организации в рамках реализации мероприятия
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
направленного на подцержку образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья посредством обновления
материально-технической базы в 2023 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 16.12.2022 года № 10-П-2882 «Об утверждении комплекса 
мер («дорожной карты») реализации мероприятия федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, посредством обновления 
материально-технической базы в отдельных общеобразовательных организациях в 2023 
году», с целью своевременной и качественной подготовки к реализации мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить Шкуро Т. В., заместителя директора по административно-хозяйственной 
работе, ответственным лицом за проведение мониторинга материально-технического 
обеспечения образовательного процесса, здоровьесберегающей среды образовательной 
организации в рамках реализации мероприятия федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством 
обновления материально-технической баз образовательной организации в 2023 году

2. Шкуро Т.В., заместителю директора по административно-хозяйственной работе:
2.1. провести анализ материально-технического обеспечения образовательного 

процесса, здоровьесберегающей среды на начало реализации мероприятия не 
позднее 20.12.2022 года и по итогам закупки и установки оборудования не 
позднее 30.09.2023 года;

2.2. результаты мониторинга и аналитическую справку предоставить в отдел 
адаптированных образоватльых программ и итоговой аттестации Департамента 
образования и науки Ханты-мансийского автономного округа -  Югры не позднее 
21.12.2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Б. Козловская


